
120

VYHLÁŠKA

ze dne 29. dubna 2011,

kterou se mění vyhláška Ministerstva zemědělství č. 428/2001 Sb.,
kterou se provádí zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu

a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích),
ve znění pozdějších předpisů

Ministerstvo zemědělství stanoví podle § 40 zá-
kona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích
pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zá-
kon o vodovodech a kanalizacích), ve znění zákona
č. 76/2006 Sb., (dále jen „zákon“) k provedení § 8
odst. 11, § 13 odst. 5, § 17 odst. 9, § 19 odst. 10
a § 36 odst. 7 zákona:

Čl. I

Vyhláška č. 428/2001 Sb., kterou se provádí zákon
č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro ve-
řejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon
o vodovodech a kanalizacích), ve znění vyhlášky
č. 146/2004 Sb. a vyhlášky č. 515/2006 Sb., se mění
takto:

1. V příloze č. 9 části 2 v tabulce č. 1 řádek 32 zní:

„ .
32. Uhlovodíky C10-C40 C10-C40 mg/l

“

2. V příloze č. 9 části 2 se v tabulce č. 1 doplňují
řádky č. 50 a 51, které znějí:

„ .

50. Pesticid jednotlivý1) PJ mg/l

51. Hliník1) Al mg/l

“

3. V příloze č. 9 části 2 v tabulce č. 1 text poznámek pod tabulkou č. 1 zní:
„Poznámky k tabulce č. 1:
1) Stanoví se pouze v souvislosti s možným nebo prokázaným výskytem ve zdroji a vždy při prvním zařazení

surové vody do kategorie podle § 22.
Prokázaným výskytem se rozumí hodnota koncentrace překračující limit uvedený v příloze č. 13 k této vy-
hlášce v tabulce č. 1 pro kategorii A1.

Sbírka zákonů č. 120 / 2011Strana 1186 Částka 46



Pořadové číslo ukazatele:
Ukazatel 33 je vyjádřen jako součet koncentrací: (benzo(b)fluoranten, benzo(k)fluoranten, benzo(ghi)berylen,
indeno(1,2,3-cd)pyren, benzo(a)pyren.
Ukazatel 34 je vyjádřen jako součet pesticidů, u kterých je pravděpodobné, že se budou vyskytovat v daném
zdroji. Jedná se o pesticidy, u kterých je pravděpodobné, že se budou vyskytovat v surové vodě, a to podle
používaných pesticidů v daném území.
Ukazatel 50: sledují se všechny pesticidy s pravděpodobným výskytem. Aldrin, dieldrin, heptachlor a hektachlor-
epoxid mají limit stanovený podle vyhlášky č. 252/2004 Sb., kterou se stanoví hygienické požadavky na pitnou
a teplou vodu a četnost a rozsah kontroly pitné vody, ve znění pozdějších předpisů.“.

4. V příloze č. 9 části 2 v tabulce č. 4 text pozná-
mek pod tabulkou č. 4 zní:

„Poznámky k tabulce č. 4:

1. Stanoví se podle použitého koagulantu nebo výskytu v surové vodě.

Rozšíření rozsahu rozborů surové vody a zařazení dalších ukazatelů do monitorovacího a provozního rozboru:

1. Zjistí-li se při úplném rozboru vyrobené vody podle tabulky č. 2 výskyt některého ukazatele s hodnotou vyšší
než 75 % limitní hodnoty pro pitnou vodu dodávanou spotřebiteli, musí být o tento ukazatel rozšířen
monitorovací rozbor surové a vyrobené vody (tabulka č. 3), případně provozní rozbor (tabulka č. 4).
Četnost sledování tohoto ukazatele je shodná s předepsanou četností monitorovacího rozboru podle této
vyhlášky.

2. Pravidelné sledování mikroskopického obrazu při zvýšeném biologickém oživení surové povrchové vody
bude probíhat v závislosti na délce tohoto období a na charakteru tohoto biologického oživení vody.“.

5. Příloha č. 12 zní:

„Příloha č. 12 k vyhlášce č. 428/2001 Sb.

Sbírka zákonů č. 120 / 2011Částka 46 Strana 1187



Sbírka zákonů č. 120 / 2011Strana 1188 Částka 46



Sbírka zákonů č. 120 / 2011Částka 46 Strana 1189



Sbírka zákonů č. 120 / 2011Strana 1190 Částka 46



Sbírka zákonů č. 120 / 2011Částka 46 Strana 1191



6. Příloha č. 13 zní:

„Příloha č. 13 k vyhlášce č. 428/2001 Sb.

Sbírka zákonů č. 120 / 2011Strana 1192 Částka 46



Sbírka zákonů č. 120 / 2011Částka 46 Strana 1193



Sbírka zákonů č. 120 / 2011Strana 1194 Částka 46



Sbírka zákonů č. 120 / 2011Částka 46 Strana 1195



Sbírka zákonů č. 120 / 2011Strana 1196 Částka 46



Sbírka zákonů č. 120 / 2011Částka 46 Strana 1197



7. Příloha č. 14 zní:

„Příloha č. 14 k vyhlášce č. 428/2001 Sb.

Sbírka zákonů č. 120 / 2011Strana 1198 Částka 46



Sbírka zákonů č. 120 / 2011Částka 46 Strana 1199



Sbírka zákonů č. 120 / 2011Strana 1200 Částka 46



Sbírka zákonů č. 120 / 2011Částka 46 Strana 1201



8. V příloze č. 15 se za bod 5 doplňuje bod 6,
který zní:

„6. Ukazatele a koncentrační limity uvedené v tabulce se používají podle metodiky ministerstva také pro vý-
počet zvýšených nákladů na čištění odpadních vod s nadstandardním znečištěním.“.

9. V příloze č. 15 v tabulce Orientační ukazatele
pro stanovení přípustné míry znečištění pro vy-
pouštěné průmyslové odpadní vody do kanali-
zace (koncentrační limity) se slova

„
Nepolární extrahovatelné látky NEL 10

“

nahrazují slovy

„ .
Uhlovodíky C10-C40 C10-C40 10

“

10. Příloha č. 18 zní:

„Příloha č. 18 k vyhlášce č. 428/2001 Sb.

Sbírka zákonů č. 120 / 2011Strana 1202 Částka 46



Sbírka zákonů č. 120 / 2011Částka 46 Strana 1203



Sbírka zákonů č. 120 / 2011Strana 1204 Částka 46



Sbírka zákonů č. 120 / 2011Částka 46 Strana 1205



Sbírka zákonů č. 120 / 2011Strana 1206 Částka 46



11. V příloze č. 19 v tabulce č. 2a v řádku 11.b
sloupci 2 se číslo „12“ nahrazuje číslem „11“ a za řádek
11.b se vkládá řádek 11.c, který zní:

„ .

11.c Prostředky uvedené v plánu
financování obnovy a skutečnost
jejich čerpání

mil. Kč “

12. V příloze č. 19 v tabulce č. 2a v řádku 13
sloupci 2b se text „řádku D, F + H“ doplňuje o číslici
„I*“ a pod tabulkou č. 2a se doplňují slova „* Pouze
pro případy kalkulace a skutečnosti ceny u vody od-
padní převzaté k čištění.“.

Čl. II

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem jejího vy-
hlášení, s výjimkou ustanovení čl. I bodu 5, které na-
bývá účinnosti dnem 1. ledna 2012.

Ministr:

Ing. Fuksa v. r.

Sbírka zákonů č. 120 / 2011Částka 46 Strana 1207




